
PETICE 
dle čl. 18 Listiny základních práv a svobod 
a zákona č. 85/1990 Sb. o právu petičním 

adresovaná: 

Plzeňskému kraji 

Zastupitelstvu Plzeňského kraje 
Škroupova 1760/18 
Jižní Předměstí, 30100 Plzeň 

My níže podepsaní občané, žádáme prostřednictvím této petice, aby Plzeňský kraj 

zajistil řádnou zimní údržbu silnice II/190 v úseku Dobrá Voda — Gerlova Huť, 

která je ve vlastnictví Plzeňského kraje. Zimní údržba této silnice je technologicky 

velmi špatně zvládnutá. Silnice bývá velmi často pokryta silnou vrstvou 

neodstraněného sněhu a následně vzniklého ledu, ve kterém se tvoří hluboké 

výmoly a koleje. Tento stav povrchu komunikace neumožňuje bezpečný provoz 

dopravních prostředků. Špatná sjízdnost silnice způsobuje škody nejen na 

vozidlech, ale ohrožuje i zdraví cestujících. Jízda tímto úsekem je velmi stresující a 

nebezpečná i pro velmi zkušeného řidiče. Zmrzlé koleje na vozovce způsobují 

„vyhození“ vozidla do protisměru nebo mimo vozovku i při nízké rychlosti. 

Důkazem je četnost dopravních nehod v tomto vysoce vytíženém úseku (osobní 

vozidla, nákladní vozidla, autobusová doprava ad.). 

Z hlediska významu této pozemní komunikace uvádíme, že se jedná o velmi 

frekventovanou silnici, spojující Sušici, Kašperské Hory, Hartmanice a další přilehlé 

obce se Železnou Rudou a Spolkovou republikou Německo, kterou využívají nejen 

místní obyvatelé, ale i mnoho návštěvníků Šumavy. 

Tímto žádáme o nápravu a zajištění řádné sjízdnosti předmětné silnice. 

Děkujeme. 

Autor petice: Jiří Melkus Kopelent, nar. 24. 7. 1970, bytem Nová Hůrka 231, 

342 01 Prášily 

Podpis autora petice: 

 


